

第4期

財務諸表

自 平成24年 4月 1日

至 平成25年 3月31日

公益財団法人 流財団

代表理事 鎌田 郁雄

収 支 計 算 書

平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日(決算)まで

法人名:公益財団法人 流財団

事業名:事業全体

(単位: 円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
事業活動収入				
基本財産運用収入	10,500	24,041	△ 13,541	
基本財産利息収入	10,500	24,041	△ 13,541	
会費収入	1,730,000	992,000	738,000	
正会員会費収入	1,730,000	992,000	738,000	
事業収入	2,534,000	0	2,534,000	
定期公開入場料収入	480,000		480,000	
刊行物収入	254,000		254,000	
セミナー参加費収入	1,800,000		1,800,000	
寄付金収入	1,500,000	2,709,450	△ 1,209,450	
寄付金収入	1,500,000	2,709,450	△ 1,209,450	
雑収入	0	837	△ 837	
受取利息収入		837	△ 837	
事業活動収入計	5,774,500	3,726,328	2,048,172	
事業活動支出				
事業費支出	4,680,280	3,459,816	1,220,464	
給料手当支出	2,000,000	2,200,000	△ 200,000	
法定福利費支出		327,889	△ 327,889	
旅費交通費支出		144,705	△ 144,705	
通信運搬費支出	300,000	220,908	79,092	
消耗品費支出		30,974	△ 30,974	
印刷製本費支出	1,510,000		1,510,000	
燃料費支出		19,633	△ 19,633	
賃借料支出		6,000	△ 6,000	
諸謝金支出	100,000		100,000	
寄付金支出		42,000	△ 42,000	
委託費支出	370,000	435,858	△ 65,858	
雑支出	400,280	31,849	368,431	
管理費支出	970,000	1,467,049	△ 497,049	
給料手当支出	400,000	200,000	200,000	
法定福利費支出		29,808	△ 29,808	
会議費支出	50,000		50,000	
旅費交通費支出	120,000	269,830	△ 149,830	
通信運搬費支出	10,000	399,495	△ 389,495	
消耗品費支出	60,000	55,650	4,350	
燃料費支出	100,000	193,147	△ 93,147	
委託費支出	180,000	292,950	△ 112,950	
租税公課支出		5,500	△ 5,500	
雑支出	50,000	20,669	29,331	
事業活動支出計	5,650,280	4,926,865	723,415	
事業活動収支差額	124,220	△ 1,200,537	1,324,757	
II 投資活動収支の部				
投資活動収入				
特定資産取崩収入	0	42,000	△ 42,000	
協賛金取崩収入		42,000	△ 42,000	
投資活動収入計	0	42,000	△ 42,000	
投資活動支出				
特定資産取得支出	0	9,450	△ 9,450	
協賛金資産取得支出		9,450	△ 9,450	
投資活動支出計	0	9,450	△ 9,450	
投資活動収支差額	0	32,550	△ 32,550	
III 財務活動収支の部				
財務活動支出				
借入金返済支出	0	1,000,000	△ 1,000,000	
長期借入金返済支出		1,000,000	△ 1,000,000	
財務活動支出計	0	1,000,000	△ 1,000,000	
財務活動収支差額	0	△ 1,000,000	1,000,000	
IV 予備費支出				
予備費支出	54,500		54,500	
当期収支差額	69,720	△ 2,167,987	2,237,707	
前期繰越収支差額	3,525,348	3,525,348	0	
次期繰越収支差額	3,595,068	1,357,361	2,237,707	

収支計算書内訳表

平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日(決算)まで

法人名:公益財団法人 流財団

(単位: 円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計								共 益 事 業 会 計		収 益 事 業 等 会 計		法 人 会 計		内 部 取 引 消 去	合 計	
	作品公開展示事業	美術館等における展示協力事業	作品論集の編集および発行事業	資料収集・整理事業	セミナー開催事業	紀原とマルマの編集発行とHP	コンソーシアムの研究事業	その他の事業	共 通	小 計	共益事業会計	小 計	収益事業等会計	小 計			法人会計
I 事業活動収支の部																	
事業活動収入																	
基本財産運用収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24,041	24,041	0	24,041
基本財産利息収入														24,041	24,041		24,041
会費収入	0	0	0	0	0	0	0	496,000	496,000	0	0	0	0	496,000	496,000	0	992,000
正会員会費収入								496,000	496,000					496,000	496,000		992,000
寄付金収入	0	9,450	0	0	0	0	0	2,700,000	2,709,450	0	0	0	0	0	0	0	2,709,450
寄付金収入		9,450						2,700,000	2,709,450								2,709,450
雑収入	293	0	0	0	0	0	0	0	293	0	0	0	0	544	544	0	837
受取利息収入	293								293					544	544		837
事業活動収入計	293	9,450	0	0	0	0	0	3,196,000	3,205,743	0	0	0	0	520,585	520,585	0	3,726,328
事業活動支出																	
事業費支出	966,236	439,914	252,789	283,734	327,270	518,877	670,996	0	0	3,459,816	0	0	0	0	0	0	3,459,816
給料手当支出	660,000	220,000	220,000	220,000	220,000	220,000	440,000			2,200,000							2,200,000
法定福利費支出	98,367	32,789	32,789	32,789	32,789	32,789	65,577			327,889							327,889
旅費交通費支出		144,705								144,705							144,705
通信運搬費支出				2,100	74,481	11,215	133,112			220,908							220,908
消耗品費支出						19,100	11,874			30,974							30,974
燃料費支出							19,633			19,633							19,633
賃借料支出	6,000									6,000							6,000
寄付金支出		42,000								42,000							42,000
委託費支出	200,505					235,353				435,858							435,858
雑支出	1,364	420		28,845		420	800			31,849							31,849
管理費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,467,049	1,467,049	0	1,467,049
給料手当支出														200,000	200,000		200,000
法定福利費支出														29,808	29,808		29,808
旅費交通費支出														269,830	269,830		269,830
通信運搬費支出														399,495	399,495		399,495
消耗品費支出														55,650	55,650		55,650
燃料費支出														193,147	193,147		193,147
委託費支出														292,950	292,950		292,950
租税公課支出														5,500	5,500		5,500
雑支出														20,669	20,669		20,669
事業活動支出計	966,236	439,914	252,789	283,734	327,270	518,877	670,996	0	0	3,459,816	0	0	0	1,467,049	1,467,049	0	4,926,865
事業活動収支差額	△ 965,943	△ 430,464	△ 252,789	△ 283,734	△ 327,270	△ 518,877	△ 670,996	0	3,196,000	△ 254,073	0	0	0	△ 946,464	△ 946,464	0	△ 1,200,537
II 投資活動収支の部																	
投資活動収入																	
特定資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42,000	42,000	0	42,000
協賛金取崩収入														42,000	42,000		42,000
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42,000	42,000	0	42,000
投資活動支出																	
特定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,450	9,450	0	9,450
協賛金資産取得支出														9,450	9,450		9,450
投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,450	9,450	0	9,450
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32,550	32,550	0	32,550
III 財務活動収支の部																	
財務活動支出																	
借入金返済支出	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	1,000,000
長期借入金返済支出	1,000,000									1,000,000							1,000,000
財務活動支出計	1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	1,000,000
財務活動収支差額	△ 1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 1,000,000	0	0	0	0	0	0	△ 1,000,000
当期収支差額	△ 1,965,943	△ 430,464	△ 252,789	△ 283,734	△ 327,270	△ 518,877	△ 670,996	0	3,196,000	△ 1,254,073	0	0	0	△ 913,914	△ 913,914	0	△ 2,167,987
前期繰越収支差額	1,648,536	32,130	△ 28,393	△ 262,500	0	△ 171,902	0	0	742,500	1,960,371	0	0	0	1,564,977	1,564,977	0	3,525,348
次期繰越収支差額	△ 317,407	△ 398,334	△ 281,182	△ 546,234	△ 327,270	△ 690,779	△ 670,996	0	3,938,500	706,298	0	0	0	651,063	651,063	0	1,357,361

収支計算書に対する注記

法人名:公益財団法人 流財団

事業名:事業全体

1.資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、立替金、未払金、前受金、預り金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2.次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科 目	前期末残高	当期末残高
現金	12,940	1,688
普通預金	4,681,430	2,297,435
未収金	1,291,697	0
立替金	0	6,250
未払金	△ 1,556,589	△ 54,012
前受金	△ 878,000	△ 894,000
預り金	△ 26,130	0
次期繰越収支差額	3,525,348	1,357,361

正味財産増減計算書

平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日(決算)まで

法人名:公益財団法人 流財団

事業名:事業全体

(単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
基本財産運用益	24,041	10,500	13,541
基本財産受取利息	24,041	10,500	13,541
受取会費	992,000	1,464,000	△ 472,000
正会員受取会費	992,000	1,464,000	△ 472,000
事業収益	0	336,350	△ 336,350
刊行物収益		28,350	△ 28,350
セミナー参加料		308,000	△ 308,000
受取補助金等	0	10,106,697	△ 10,106,697
受取地方公共団体助成金		300,000	△ 300,000
受取補助金等振替額		9,806,697	△ 9,806,697
受取寄付金	2,742,000	2,334,700	407,300
受取寄付金	2,700,000	1,200,000	1,500,000
受取寄付金振替額	42,000	1,134,700	△ 1,092,700
雑収益	837	447,459	△ 446,622
受取利息	837	818	19
前期棚卸修正益		446,641	△ 446,641
經常収益計	3,758,878	14,699,706	△ 10,940,828
經常費用			
事業費	3,526,618	12,268,942	△ 8,742,324
期首棚卸高	1,326,834	1,596,060	△ 269,226
期末棚卸高	△ 1,321,632	△ 1,442,334	120,702
給料手当	2,200,000	5,280,000	△ 3,080,000
法定福利費	327,889	734,668	△ 406,779
旅費交通費	144,705	1,479,607	△ 1,334,902
通信運搬費	220,908	262,500	△ 41,592
減価償却費	61,600	61,600	
消耗品費	30,974		30,974
印刷製本費		146,422	△ 146,422
燃料費	19,633		19,633
賃借料	6,000		6,000
保険料		14,760	△ 14,760
支払寄付金	42,000	1,134,700	△ 1,092,700
委託費	435,858	2,939,777	△ 2,503,919
雑費	31,849	61,182	△ 29,333
管理費	1,472,549	2,470,167	△ 997,618
期首棚卸高	115,500		115,500
期末棚卸高	△ 110,000		△ 110,000
給料手当	200,000	1,200,000	△ 1,000,000
法定福利費	29,808		29,808
福利厚生費		11,116	△ 11,116
交際費		7,350	△ 7,350
旅費交通費	269,830	203,290	66,540
通信運搬費	399,495	568,407	△ 168,912
消耗品費	55,650	80,573	△ 24,923
燃料費	193,147	128,863	64,284
委託費	292,950	236,550	56,400
租税公課	5,500	2,550	2,950
雑費	20,669	31,468	△ 10,799
經常費用計	4,999,167	14,739,109	△ 9,739,942
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 1,240,289	△ 39,403	△ 1,200,886
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	△ 1,240,289	△ 39,403	△ 1,200,886
經常外増減の部			
經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,240,289	△ 39,403	△ 1,200,886
一般正味財産期首残高	4,706,882	4,746,285	△ 39,403
一般正味財産期末残高	3,466,593	4,706,882	△ 1,240,289
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	9,806,697	△ 9,806,697
受取地方公共団体助成金		9,806,697	△ 9,806,697
受取寄付金	9,450	1,167,250	△ 1,157,800
受取寄付金	9,450	1,167,250	△ 1,157,800
一般正味財産への振替額	△ 42,000	△ 10,941,397	10,899,397
一般正味財産への振替額	△ 42,000	△ 10,941,397	10,899,397
地方公共団体助成金振替額		△ 9,806,697	9,806,697
寄付金振替額	△ 42,000	△ 1,134,700	1,092,700
当期指定正味財産増減額	△ 32,550	32,550	△ 65,100
指定正味財産期首残高	5,032,550	5,000,000	32,550
指定正味財産期末残高	5,000,000	5,032,550	△ 32,550
III 正味財産期末残高	8,466,593	9,739,432	△ 1,272,839

正味財産増減計算書内訳表
平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日(決算)まで

法人名:公益財団法人 流財団

(単位: 円)

科目	公益事業会計								共益事業会計		収益事業等会計		法人会計		内部取引消去	合計	
	作品公開展示事業	美術館等における展示協力事業	作品編集の編集および発行事業	資料収集・整理事業	セミナー開催事業	紀要とメルマガの編集発行とHP	コンソーシアムの研究事業	その他の事業	共 通	小 計	共益事業会計	小 計	収益事業等会計	小 計			法人会計
I 一般正味財産増減の部																	
経常増減の部																	
経常収益																	
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24,041	24,041	0	24,041
基本財産受取利息														24,041	24,041		24,041
受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	496,000	496,000	0	0	0	496,000	496,000	0	992,000
正会員受取会費									496,000	496,000				496,000	496,000		992,000
受取寄付金	0	42,000	0	0	0	0	0	0	2,700,000	2,742,000	0	0	0	0	0	0	2,742,000
受取寄付金									2,700,000	2,700,000							2,700,000
受取寄付金振替額		42,000								42,000							42,000
雑収益	293	0	0	0	0	0	0	0	0	293	0	0	0	544	544	0	837
受取利息	293									293				544	544		837
経常収益計	293	42,000	0	0	0	0	0	0	3,196,000	3,238,293	0	0	0	520,585	520,585	0	3,758,878
経常費用																	
事業費	966,236	439,914	257,109	345,334	327,270	519,759	670,996	0	0	3,526,618	0	0	0	0	0	0	3,526,618
期首棚卸高			1,170,720			156,114				1,326,834							1,326,834
期末棚卸高			△ 1,166,400			△ 155,232				△ 1,321,632							△ 1,321,632
給料手当	660,000	220,000	220,000	220,000	220,000	220,000	440,000			2,200,000							2,200,000
法定福利費	98,367	32,789	32,789	32,789	32,789	32,789	65,577			327,889							327,889
旅費交通費		144,705								144,705							144,705
通信運搬費				2,100	74,481	11,215	133,112			220,908							220,908
減価償却費				61,600						61,600							61,600
消耗品費						19,100	11,874			30,974							30,974
燃料費							19,633			19,633							19,633
賃借料	6,000									6,000							6,000
支払寄付金		42,000								42,000							42,000
委託費	200,505					235,353				435,858							435,858
雑費	1,364	420		28,845		420	800			31,849							31,849
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,472,549	1,472,549	0	1,472,549
期首棚卸高														115,500	115,500		115,500
期末棚卸高														△ 110,000	△ 110,000		△ 110,000
給料手当										200,000				200,000	200,000		200,000
法定福利費										29,808				29,808	29,808		29,808
旅費交通費										269,830				269,830	269,830		269,830
通信運搬費										399,495				399,495	399,495		399,495
消耗品費										55,650				55,650	55,650		55,650
燃料費										193,147				193,147	193,147		193,147
委託費										292,950				292,950	292,950		292,950
租税公課										5,500				5,500	5,500		5,500
雑費										20,669				20,669	20,669		20,669
経常費用計	966,236	439,914	257,109	345,334	327,270	519,759	670,996	0	0	3,526,618	0	0	0	1,472,549	1,472,549	0	4,999,167
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 965,943	△ 397,914	△ 257,109	△ 345,334	△ 327,270	△ 519,759	△ 670,996	0	3,196,000	△ 288,325	0	0	0	△ 951,964	△ 951,964	0	△ 1,240,289
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 965,943	△ 397,914	△ 257,109	△ 345,334	△ 327,270	△ 519,759	△ 670,996	0	3,196,000	△ 288,325	0	0	0	△ 951,964	△ 951,964	0	△ 1,240,289
経常外増減の部																	
経常外収益																	
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用																	
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 965,943	△ 397,914	△ 257,109	△ 345,334	△ 327,270	△ 519,759	△ 670,996	0	3,196,000	△ 288,325	0	0	0	△ 951,964	△ 951,964	0	△ 1,240,289
一般正味財産期首残高	648,536	△ 420	△ 3,857,673	476,700	0	△ 15,788	0	0	742,500	△ 2,006,145	0	0	0	6,713,027	6,713,027	0	4,706,882
一般正味財産期末残高	△ 317,407	△ 398,334	△ 4,114,782	131,366	△ 327,270	△ 535,547	△ 670,996	0	3,938,500	△ 2,294,470	0	0	0	5,761,063	5,761,063	0	3,466,593
II 指定正味財産増減の部																	
受取寄付金	0	9,450	△ 5,000,000	0	0	0	0	0	0	△ 4,990,550	0	0	0	5,000,000	5,000,000	0	9,450
受取寄付金		9,450	△ 5,000,000							△ 4,990,550				5,000,000	5,000,000		9,450
一般正味財産への振替額	0	△ 42,000	0	0	0	0	0	0	0	△ 42,000	0	0	0	0	0	0	△ 42,000
一般正味財産への振替額	0	△ 42,000	0	0	0	0	0	0	0	△ 42,000	0	0	0	0	0	0	△ 42,000
当期指定正味財産増減額	0	△ 32,550	△ 5,000,000	0	0	0	0	0	0	△ 5,032,550	0	0	0	5,000,000	5,000,000	0	△ 32,550
指定正味財産期首残高	0	32,550	5,000,000	0	0	0	0	0	0	5,032,550	0	0	0	0	0	0	5,032,550
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000,000	5,000,000	0	5,000,000
III 正味財産期末残高	△ 317,407	△ 398,334	△ 4,114,782	131,366	△ 327,270	△ 535,547	△ 670,996	0	3,938,500	△ 2,294,470	0	0	0	10,761,063	10,761,063	0	8,466,593

貸借対照表

平成 25 年 3 月 31 日現在(決算)

法人名:公益財団法人 流財団

事業名:事業全体

(単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
流動資産			
現金預金	2,299,123	4,694,370	△ 2,395,247
現金	1,688	12,940	△ 11,252
普通預金	2,297,435	4,681,430	△ 2,383,995
未収金	0	1,291,697	△ 1,291,697
貯蔵品	1,431,632	1,442,334	△ 10,702
立替金	6,250		6,250
流動資産合計	3,737,005	7,428,401	△ 3,691,396
固定資産			
基本財産			
定期預金	5,000,000	5,000,000	
基本財産合計	5,000,000	5,000,000	0
特定資産			
協賛金		32,550	△ 32,550
特定資産合計	0	32,550	△ 32,550
その他固定資産			
建物	677,600	739,200	△ 61,600
その他固定資産合計	677,600	739,200	△ 61,600
固定資産合計	5,677,600	5,771,750	△ 94,150
資産合計	9,414,605	13,200,151	△ 3,785,546
II 負債の部			
流動負債			
未払金	54,012	1,556,589	△ 1,502,577
前受金	894,000	878,000	16,000
預り金		26,130	△ 26,130
流動負債合計	948,012	2,460,719	△ 1,512,707
固定負債			
長期借入金		1,000,000	△ 1,000,000
固定負債合計	0	1,000,000	△ 1,000,000
負債合計	948,012	3,460,719	△ 2,512,707
III 正味財産の部			
指定正味財産			
寄付金	5,000,000	5,032,550	△ 32,550
指定正味財産合計	5,000,000	5,032,550	△ 32,550
一般正味財産	3,466,593	4,706,882	△ 1,240,289
正味財産合計	8,466,593	9,739,432	△ 1,272,839
負債及び正味財産合計	9,414,605	13,200,151	△ 3,785,546

貸借対照表内訳表

平成 25 年 3 月 31 日現在(決算)

法人名:公益財団法人 流財団

(単位: 円)

科 目	公益目的事業会計	共 益 事 業 会 計	収益事業等会計	法 人 会 計	内部取引消去	合 計
I 資産の部						
流動資産						
現金預金	914,018	0	0	1,385,105	0	2,299,123
未収金	3,938,500			5,207,720	△ 9,146,220	0
貯蔵品	1,321,632			110,000		1,431,632
立替金				6,250		6,250
流動資産合計	6,174,150	0	0	6,709,075	△ 9,146,220	3,737,005
固定資産						
基本財産						
定期預金				5,000,000		5,000,000
基本財産合計	0	0	0	5,000,000	0	5,000,000
その他固定資産						
建物	677,600					677,600
その他固定資産合計	677,600	0	0	0	0	677,600
固定資産合計	677,600	0	0	5,000,000	0	5,677,600
資産合計	6,851,750	0	0	11,709,075	△ 9,146,220	9,414,605
II 負債の部						
流動負債						
未払金	9,146,220			54,012	△ 9,146,220	54,012
前受金				894,000		894,000
流動負債合計	9,146,220	0	0	948,012	△ 9,146,220	948,012
負債合計	9,146,220	0	0	948,012	△ 9,146,220	948,012
III 正味財産の部						
指定正味財産						
寄付金				5,000,000		5,000,000
指定正味財産合計	0	0	0	5,000,000	0	5,000,000
一般正味財産	△ 2,294,470	0	0	5,761,063	0	3,466,593
正味財産合計	△ 2,294,470	0	0	10,761,063	0	8,466,593
負債及び正味財産合計	6,851,750	0	0	11,709,075	△ 9,146,220	9,414,605

財 産 目 録

平成 25 年 3 月 31 日現在(決算)

法人名:公益財団法人 流財団

事業名:事業全体

(単位: 円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
	現金	高松市瓦町2-9-9	手許有高	1,688
	普通預金	三菱東京UFJ銀行	運転資金として	490,523
		三菱東京UFJ銀行	運転資金として	560,852
		三菱東京UFJ銀行	公益目的事業用として	914,018
		百十四銀行	運転資金として	258,034
		香川銀行	運転資金として	74,008
	貯蔵品		作品論集およびパンフレット等	1,431,632
	立替金		源泉所得税	6,250
流動資産合計				3,737,005
(固定資産)				
基本財産	定期預金	三菱東京UFJ銀行	基本財産として	5,000,000
その他固定資産				
	建物	高松市庵治町3183-1	作品庫	677,600
固定資産合計				5,677,600
資産合計				9,414,605
(流動負債)				
	未払金		社会保険料	54,012
	前受金		さきもりの会25年度会費	894,000
流動負債合計				948,012
負債合計				948,012
正味財産				8,466,593

財務諸表に対する注記

法人名：公益財団法人 流財団

事業名：事業全体

1.重要な会計方針

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価方法は、最終仕入原価法による原価法によっている。

(2)固定資産の減価償却の方法

定額法によっている。

(3)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	5,000,000	0	0	5,000,000
特定資産				0
協賛金	32,550	9,450	42,000	0
合 計	5,032,550	9,450	42,000	5,000,000

3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
定期預金	5,000,000	(5,000,000)	(0)	(0)
合 計	5,000,000	(5,000,000)	(0)	(0)

4.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
その他固定資産			
建物	924,000	246,400	677,600
合 計	924,000	246,400	677,600

5.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

内 容	金 額
経常収益への振替額	
目的達成による指定解除額	42,000
合 計	42,000

6. キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

(1) 現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている金額との関係は以下のとおりである。

前期末		当期末	
現金預金勘定	4,694,370	現金預金勘定	2,299,123
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	0	預入期間が3ヶ月を超える定期預金	0
公社債投資信託等振替額	0	公社債投資信託等振替額	0
現金及び現金同等物	4,694,370	現金及び現金同等物	2,299,123

附属明細書

法人名:公益財団法人 流財団

事業名:事業全体

1.基本財産及び特定資産の明細

(単位:円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
基本財産	定期預金	5,000,000	0	0	5,000,000
	基本財産計	5,000,000	0	0	5,000,000
特定資産	協賛金	32,550	9,450	42,000	0
	特定資産計	32,550	9,450	42,000	0
その他固定資産	建物	739,200	0	61,600	677,600
	その他固定資産計	739,200	0	61,600	677,600

キャッシュ・フロー計算書

平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日(決算)まで

法人名: 公益財団法人 流財団

事業名: 事業全体

(単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
当期一般正味財産増減額	△ 1,240,289	△ 39,403	△ 1,200,886
キャッシュ・フローへの調整額			
減価償却費	61,600	61,600	0
未収金の増減額	1,291,697	△ 1,291,697	2,583,394
未収収益の減少額	0	2,048,287	△ 2,048,287
貯蔵品の増減額	10,702	△ 292,915	303,617
立替金の増加額	△ 6,250	0	△ 6,250
未払金の増減額	△ 1,502,577	1,490,625	△ 2,993,202
前受金の増加額	16,000	378,000	△ 362,000
預り金の減少額	△ 26,130	0	△ 26,130
指定正味財産からの振替額	△ 42,000	△ 10,941,397	10,899,397
小計	△ 196,958	△ 8,547,497	8,350,539
指定正味財産増加収入			
受取地方公共団体助成金	0	9,806,697	△ 9,806,697
受取寄付金	9,450	1,167,250	△ 1,157,800
指定正味財産増加収入計	9,450	10,973,947	△ 10,964,497
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,427,797	2,387,047	△ 3,814,844
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資活動収入			
特定資産取崩収入			
協賛金取崩収入	42,000	1,134,700	△ 1,092,700
投資活動収入計	42,000	1,134,700	△ 1,092,700
投資活動支出			
特定資産取得支出			
協賛金資産取得支出	9,450	1,167,250	△ 1,157,800
投資活動支出計	9,450	1,167,250	△ 1,157,800
投資活動によるキャッシュ・フロー	32,550	△ 32,550	65,100
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
財務活動支出			
借入金返済支出			
長期借入金返済支出	1,000,000	0	1,000,000
財務活動支出計	1,000,000	0	1,000,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,000,000	0	△ 1,000,000
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0	0
V 現金及び現金同等物の増減額	△ 2,395,247	2,354,497	△ 4,749,744
VI 現金及び現金同等物の期首残高	4,694,370	2,339,873	2,354,497
VII 現金及び現金同等物の期末残高	2,299,123	4,694,370	△ 2,395,247